Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

N |
DE%@ERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 30@ DEL 7 9 FFR 2021

@

GGETTO: Trattativa Diretta sa ME.PA, n. 1596759 (Cig 8623559203) per Paffidamento, ai sensi
dell’art. 63, comina 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016, della fornitura urgente, in somministra-
zione biennale, di “Deflussori Primary plum set dedicati per pompa Plum 360” per fe
UU.00. di Anestesia e Rianimazione dei 'P.O0Q. di Agrigento e Ribera — Emergenza
Covid Sars-2. Autorizzazione a contrarre, approvazione atti di gara ed aggiudicazio-
ne.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTAN. %208 DEL J4-02. 202

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
O\/\ (Dr. an@p alumba) (L Dreste Falco)
M)Lﬂﬂr“ ) \\ ‘
\

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
{ )come da prospetto allegato ( ALL. N. } che & parte integrante della presente delibera.

P A. 135“0&/2( PROW. - AmesmTi i s Pip:

( ) Autorizzazione fignn Q7 t(dfﬂ/l Lmeﬂs }/{ / r _f_m&h‘?mﬂ/

Il RESPONSABILE DEL OCEDIMENTO IL DIR_E. DI lII“QRL UDC SEF eP.
‘ { 4
‘ NUMICO

BERVIZIO B

{

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA —/l tf‘* (9.2"‘ ? ,O? ’{

L*anno duemilaventuno il giorno U &“’U T DU Ev del mese di F‘ EBB “’A | O

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 ¢
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato ¢on dehbcm n. 415 del 17/06/2019, con
’assistenza del Segretario verbalizzante h‘D"U Sh TEMIA O v QpE

adotta [a presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
I Responsabile della U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO, Dr. Oreste Falco

VISTO I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO

¥" CHE, con Deliberazione del Commissario Straordinario n, 691 del 11.12.2020, si & preso
atto della gara per attrezzature sanitarie per i PP.OO. di Agrigento (Reparto Terapia Subin-
tensiva) & di Ribera (Reparti dj Terapia Intensiva ¢ Sublntensiva), svolta dal Soggetto At-
tuatore in favore dell’Asp dj Agrigento, giusto Decreto del 02.11.2020 del Commissario
Straordinario per I’attuazione e il coordinamento delle misure per il contenimento e contra-
sto dell>emergenza epidemiologica Covid 19;

v CHE, tra i dispositivi ¢ le atfrezzature oggetto di acquisto in favore d questa Asp da parte
del Soggetto Attuatore, vi sono n. 64 pompe volumetriche mod. Plum 360, aggiudicate alla
Societa feu Medical Europe s1l, la quale ha altresi proposto offerta per Ja fornitura di mate-
riale di consumo dedicato per le suddette pompe volumetriche, e nello specifico, deflussori,
al prezzo unitario di € 4,20;

v" CHE, relativamente aj suddetti deflussori, il Direttore £ UOC Anestesia, Rianimazione e
Terapia Intensiva del PO di Agrigento, con mail del 22. 12,2020, ne richiedeva Ia fornitura,
stimandone il quantitativo presunto annuo occorrente in 10.000 unita;

v" CHE con nota prot. 201198 del 23.12.2020, questo servizio richiedeva alla summenzionata
Societa preventivo dj spesa per la fornitura urgente dei dispositivi summenzionati, richie-
dendo, altresi, dichiarazione attestante le ragioni di natura tecnica che rendevano esclusiva
la fornitura di che trattasi;

v CHE con pec ricevuta in pari data, la suddetta Societa produceva la documentazione richie-
sta, dichiarando, al conternpo, Pesclusivita nella cominercializzazione e distribuzione sul
territorio nazionale dei dispositivi in oggetto;

v" CHE, al fine di verificare Pesclusivitd 0 meno defla suddetta fornitura, ¢ con finalita di in-
terpello del mercato, in data 05.01.2021 & stato pubblicato, sul sito web aziendale
WWW.aspag.it amministrazione trasparente, sezione bandi di gara e contratti, specifico Av-
viso di Volontaria Trasparenza prot. 2082 per la fornitura del dispositivo dj che frattasi, as-
segnando agli Operatori Economici interessati un termine entro il quale far pervenire mani-
festazione d’interesse a partecipare alla procedura in oggetto;

v" CHE, alla scadenza del suddetto termine, nessun operatore economico, ad eccezione della
stessa Societd Icu Medical Europe stl, si & candidato a poter fornire il materiale sanitario ri-
chiesto:

v" CHE con nota prot. 18032 del 29.01.2021, qui allegata (All. A), questo servizio, per 16 mo-
tivazioni in detia nota riportata, richiedeva al Direttore £ UOC Anestesia, Rianimazjone e
Terapia Intensiva del PO dj Agrigento di motivare adeguatamente, entro breve termine, la
valutazione dei fabbisogni precedentemente espressi:

¥ CHE con nota prot. 19468 del 01.02.2021, qui allegata (All. B), il suddetto Direttore rive-
deva i quantitativi precedentemente espressi, manifestando up fabbisogno annuo di 3.000
unita per il solo PO di Agrigento;



v

CHE con nota prot, 19836 del 01.02.2021, riscontrata con nota prot. 21600 del 03.02.2021,
questo Servizio richiedeva al Direttore £.£, UOC Anestesia, Rianimazione o Terapia Intensi-
va QOO.RR. di Sciacca e Ribera, conferma del fabbisogno annuo stimato dei suddetti dispo-
sitivi da destinare a tale UO, da questi indicato nella misura dj n. 2,000 unitd annue;

ATTESO

v

VISTI

CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 g 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categoric merceologi-
che previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del
Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione dellc
categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servi-
zio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della
centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Con-
Sip;

CHE, m conformitd a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett, d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, & stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, e non risultano al momento convenzion; attive per Ja fornitura di che trattasi,
¢ che il bene richiesio rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

CHE, al fine di soddisfare la predetta richiesta, e per I'urgenza imposta dall’attuale situa-
zione pandemica, in data 08.02.2021 & stata avviata, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) D,
Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 del D.1.76/2020 convertito con legge 120/2020, la Trattativa Dj-
retta su MEPA n. 1596759 (CIG 8623559203), per I’affidamento delia fornitura urgente, in
somministrazione biennale, di “Deflussori Primary plum set dedicati per pompa Plum 360”
da destinare alle UU.OO. di Anestesia ¢ Rianimazione dei PP.OO, di Agrigento e Ribera, da
aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs.
50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio
di conformitd tecnica alle specifiche di gara, rivolta alla Societd Icu Medjcal Europe srl,
avente sede legale in Via Luca Gaurico n. 9/11, 00143 - Roma, CF/P.IVA 03237150234,
per una spesa, stimata nel biennio, sulla base dell’offerta da questa prodotta, di €
44.000,00=cltre iva di legge; ‘

CHE, entro 1l termine di presentazione delle offerte, la Societd leu Medical Europe srl ha
prodotto offerta per la fornitura di che tratiasi;

CHE, verificata la regolarita della documentazione amministrativa richjesta e prodotta, si &
provveduto in data 11.02.2021 a mezzo mail, a trasmettere I"offerta tecnica al Direttore f.f.
UOC Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva del PO di Agrigento, perché potesse
esprimere necessario parere di conformita tecnica, da questi esitato positivamente ¢ trasmes-
S0 a questo servizio con mail del 12.02.2021; .

CHE, preso atto del summenzionato giudizio positivo di conformita tecnica, si ¢ proceduto
all’apertura dell’offerta economica prodotta dalla suddetta Societd leu Medical Europe srl,
rilevando come Dofferta prodotta per i dispositivi messi in gara, per come risulta
dall’allegato documento “Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore
Economico” (All. C), generato dalla piattaforma ME.PA., ammonta ad € 44.00,00~oltre Iva
i lepge;




v

I’art. 63 del D.Lgs, 50/2016 che disciplina la procedura negoziata senza previa pubblicazio-
ne di un bando di gara, ed in particolare il comma 2 lelt. b), ed il comma 6 per gli acquisti
tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma
Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per I'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operalori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n.
636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n, 55;

DATO ATTO

v

che, in considerazione dell’urgenza imposta dall’attuale situazione pandemica, ¢ stata espe-
rita Trattativa Diretta su MEPA 1. 15396759 (CIG 8623559203) con un unico operatore €co-
nomico, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis
D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo
giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara, per 'affidamento della fornitura ur-
gente, in somministrazione biennale, di “Deflussori Primary plum set dedicati per pompa
Plum 360" da destinare alle UU.00. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. di Agrigento
e Ribera per un importo complessivo base di € 44.000,00 oltre iva di legge;

RITENUTO

v

di approvare le operazioni di gara telematica di cui alla Trattativa Diretta su MEPA n.
1596759 (CIG 8623559203) con un unico operatore economico per I'affidamento della for-
nitura urgente, in somministrazione biennale, di “Deflussori Primary plum set dedicati per
pompa Plum 360" da destinare alle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. di
Agrigento € Ribera, per come risulta dail’allegato documento “Riepilogo deile attivita di
ssame delle Offerte ricevute” (All. C) generato dalla piattaforma Mepa, e riportate in pre-
messa; |
di approvare I"allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. D)
che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e repe-
ribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA.:

di aggiudicare la procedura di cui alla Trattativa Diretta su MePa n. 1596759 (CIG
8623559203) summenzionata alla Societd ICU Medical Europe s.r.l., con sede legale in
Viale Luca Gaurico 9/11 - 00143 Roma, CF/P.IVA 03237150234, per 'importo di €
44 000,00=0ltre iva alle condizioni indicate nelle “Condiziom particolari di contratto” e
nell’offerta della medesima ditta, come risulta dall’allegato documento, generato dalla piat-
taforma Mepa, “Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Econo-
mico” (All. C);

di procedere all’esecuzione della fornitura in urgenza, per come indicato dall’art, & ¢. 1 lett,
a) L. 120/2020, dando atto che, per come riportato nella comunicazione dell’A.Q.U. *G.
Martino” di Messina — Ufficio supporto Soggetto Attuatore — “le verifiche ex art. 80 codice
appalti sono stale espletate dal Ministero per il tramite di Invitalia, come da Decrefo del
02.11.2020",

di dover nonunare, ai sensi dell’arl. 31 del DD.Lgs. 30/2016, in relazione all’intervento og-
getto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditoralo tra il personale 1n servizio, nel dipendente
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di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, ¢ che, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ¢ il Dr, Gerlando Fiotica, Direttore £.f. UOC Aneste-
sia, Rianimazione ¢ Terapia Intensiva del PO di Agrigento, coadiuvati dal gruppo di lavoro
costituito con prot. n. 29319 del 15.02.2021 e che, con successivo provvedimento, si proce-
dera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalitd di cuj
al Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 de] 03.08.2020;
DATO ATTO

v" CHE P’invio delle comunicazioni prescritte dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, oltre che nelle
modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA., & garantito anche me-
diante nota pec, ¢ che si procedera alia pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso
conformemente agli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 ¢ 37 del D.Lgs. 33/2013;

v" CHE Ponere derivante dal provvedimento in oggetto, pari a € 54.150,00 iva compresa, co-
me da seguente quadro economico:

Fornitura urgente, in somministrazione biennale, di “Deflus- | € 44,000,00
sori Primary plum set dedicati per pompa Plum 360" da desti-
nare alle UU.QO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.QO. di
Agrigento e Ribera

IVA 22% €  9.680,00
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola-

mento aziendale Delibera 1283/2020 € 440,00
Conirib. Anac 3 30,00
TOTALE € 54.150.00

deve essere imputato, a gravare sul Programma di spesa Covid-19 n. 1126 e giusta nota Area
Gestione Risorse Umane prot. 138023.del 17.09.2020, per come di seguito indicato;
o per € 22.380,00 iva compresa sul Conto Economico C501010501 (Dispositivi da
somministrazione, prelievo e raccolta) del Bilancio d’Esercizio 2021;
© per € 440,00 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2021:
o per € 26.855,00 iva compresa sul Conto Economico C501010501 (Dispositivi da
somministrazione, prelievo ¢ raccolta) del Bilancio d’Esercizio 2022;

o per €4.475,00 iva compresa sul Conto Economico C501010501 (Dispositivi da
somminisirazione, prelievo e raccolta) del Bilancio d’Esercizio 2023;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

L. DARE ATTO che, in considerazione dell’urgenza imposta dall’attuale situazione pande-
mica, & stata esperita la Trattativa Diretta su MEPA n. 1596759 (CIG 8623559203) con un
unico operatore economico, per I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione
biennale, di “Deflussori Primary plum set dedicati per pompa Plum 360” da destinare alle
UU.00. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. di Agrigento e Ribera, da aggiudicare con
il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi
di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio di conformita tecni-
ca alle specifiche di gara, per un importo complessivo base di € 44.000,00 oltre iva di legge;

2. APPROVARE I'allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto™ (All.
D), che disciplina Je condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip ¢
reperibill sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA..;
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3. APPROVARE le operazioni di gara telematica di cui alla Trattativa Diretta su MEPA n.
1596759 (CIG 8623559203), per come risulia dall’allegato documento “Mercato Elettroni-
co della P.A. - Tratlativa con un unico Operatore Economico” (All, C) generato dalla piatta-
forma Mepa, ¢ riportate in premessa

4. AGGIUDICARE la Trattativa Diretta su MEPA n. 1596759 (CIG 8623559203) per
{"affidamento della fornitura urgente, in somministrazione biennale, di “Deflussori Primary
plum sct dedicati per pompa Plum 360" da destinare alle UU.0O. di Anestesia ¢ Rianima-
zione dei PP.0Q. di Agrigento e Ribera alla Societa ICU Medical Europe s.r.1., con sede le-
gale in Viale Luca Gaurico 9/11 - 00143 Roma, CF/P.IVA 03237150234, per I"importo di €
44.000,00 oltre iva di legge, alle condizioni indicate neile “Condizioni particolari di contrat-
to” e nelle offerte della medesima ditta, come risuita dall’allegato documento “Mercato
Flettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico” (All. C)

5. AUTORIZZARE I’esecuzione in urgenza della fornitura, giusto art. 8 c. 1 lett. a) L.
120/2020, dando atto che, per come riportato nella comunicazione dell’A.0.U. “G. Marti-
no” di Messina — Ufficio supporto Soggetto Attuatore — “le verifiche ex arl. 80 codice ap-
palti sono state espletate dal Ministero per il iramite di Invitalia, come da Decreto del
02.11.2020",

6. PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, & il Dr. Giuseppe Palumbo e che, ai sensi art. 101, ¢. 1 D.Lgs 50/2016,
il Dr. Gerlando Fiorica, Direttore f.f. UQC Anestesia, Rianimazione ¢ Terapia Intensiva del
PO di Agrigento, coadiuvati dal pruppo di lavoro costituito con prot. n. 293 19 del
15.02.2021 e che, con successivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incen-
tivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini ¢ modalitd di cui al Regolamento Aziendale ap-
provato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

7. DARE ATTO che I'onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari a € 54.150,00 iva
compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente, in somminisirazione biennale, di “Deflus- | € 44 000,00

sori Primary plum set dedicati per pompa Plum 360” da desti-

nare alle UU.QQ,. di Anestesia ¢ Rianimazione dei PP.OO. di

Agrigento e Ribera

IVA 22% € 9.680,00

Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- e 440.00
mento azicndale Delibera 1283/2020 ’

Conirth. Anac € 30,00
TOTALE € 54.150,00

deve essere imputato, a gravare sul Programma di spesa Covid-19 n. 1126 ¢ giusta nota Arca
Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, per come di seguito indicato:
o per € 22.380,00 iva compresa sul Conto Economico C501010501 (Dispositivi da
somninistrazione, prelievo e raccolta) del Bilancio d’Esercizio 2021;
o per € 440,00 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art.. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2021,
o per € 26.855,00 iva compresa sul Conto Economico C501010501 (Dispositivi da
somministrazione, prelievo e raccolta) del Bilancio d'Esercizio 2022;
o per € 4.475,00 iva compresa sul Conto Economico 501010501 (Dispositivi da
somministrazione, prelievo ¢ raccolta) del Bilancio d’Esercizio 2023;
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8. CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dal Dipartimento del Farmaco;

9. DARE ATTO che i document] citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interes-
se;

10. Di munire Ia presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire
all'UOC destinataria I'immediata fruizione de] bene oggetto del presente provvedimento;
Attesta, altresi, che la presente proposta, a scguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che disciplina la faltispecie trattata,

I Direttore della VOC S rvizio Provveditorato
Dott. Oresfte Falco

ol ~

SULLA SUPERIORE PROPOSTA ENGONO ESPRESS]

Parere _ ,FO/\)\D m”"o\ Parcre /6

a1 T o

I1 Direttore A
Dott. Aleg

mistrativo Il Diretigye Sanitario
idfo Mazzara Dott. Ga 5{10 Mancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore delia UQC
Servizio Provveditorato, che, a segnito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato fa legittimita e la piena conformita alla normatjva che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrative e dal Direttore Sani tario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e (rascritta, per come
sopra formulata ¢ sottoscritta dal Dott, Qreste Falco, responsabile dell’U.0.C. Servizio Provvedito-
‘rato.

i1, COMMISSARI
Dott.

tAORDINARIO
Zappia

11 Segretario verbalizzante

IL COLLABORMTORE AMM.VQ 1RO
"Ufftelo St dfControlio tlone!!

oif.e5a] Karese Cingue







ASP AGRIGENTO

Viole della vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922607111  FAX: 0922407270

Contabilita s Tutte
Classe i Tutte
pistretto : Tuttl
Per 1'onno 1 2021
Dul Cohto

Al Conto { IEITITITIIILTIEL
Tolla doto ; 16/02/2021
Allo dotn o 18/02/2021

Dallag P.Notar 18208
ALLH P, Notd ¢ JR508
Cousale Mov,: Tutte

£, Nota Dt.Rea. Tota Doc, Sexzion, Conto

M, Reg. Num. Doc Protoc.

18508 16/02/21 15/02/21 516000605

1
2

PN 308/213, PROVY,
P202050601

Cl1/For,

Pog. 1
16/02/7021
Descrizione Cont, DARE AV ERE
Cousale Movimento
ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI 1S/GE 40,00 0,00
PN 30B/2EPROVY, - TNCENTTVT - FORN.DEFLUSSORI P.O.AGR E RIB,
ALTRI FOMDI INCENTEVE FUNZIONI IS/GE 0,00 450,00




B gy B Mo 5
ﬁhﬁmﬁff G
AZIENDA SANITARIA PROVI
LIOC SERVIZIO PROVVEDRITORATO

Istruttore; Dr. Gluseppe Palumbo (Collaboratore Amm.vo) L .
Viale della Vittoria 321 - Agrigento 3}( )

Tel.: 0922 407279 { ﬂ{}@ '
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Fax: 0822 407211 d

Emall: gluseppe.palumbo@aspat.it
forniture@aspag.it e
Peg: forniture@pec.aspag.it

prot. n. /032 aat 2.9- 042/

o
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Al Direttore £.1. UOC Anestesia, Rianima-
zione & Terapia Intensiva PO di Agri-

gento

OGGETTO: Richiesta revisione quantitativo di deflussori “Primary Plum set” dedicati per pompa
Plum 360, da destinare ai PP.QO. di Agrigento e Ribera.

Con notafordine trasmessa via pec in data 30.11.2020, lAzlenda Ospedaliera Universitaria
“Gaetano Martino” di Messina — Ufficio Supporio Soggetto Attuatore comunicava, a questa Asp,
Paggiudicazione alla Societd lcu Medical Europe srl della fornitura di n. 64 pompe volumelriche modelio
Plum 360, da destinare ai reparti di Terapia intensiva e sub intensiva det presidi ospedalieri si Agrigento (24
unita) e Ribera (n. 40 unita).

In relazione a tale fornitura, Ella ha prodotto, con mail del 22.12 u.s., richiesta di acquisto di ma-
teriale di consumo dedicato, & nello specifico deflussori, per un fabbisogno annuo stimato di 10.000 (diecimi-
&) unit,

A sequito di interlocuzione per le vie brevi con il Direttore f.f. Anestesia e Rianimazione OO.RR.
di Sciacca e Ribera, si & acquisito un fabbisogno annuo complessivo, rapportato ai 20 posti letto cui le at-
trezzature si riferiscono, pari a 2.000 (duemila) deflussori.

Si informa, pertanto, ove la S.V. non motivi adeguatamente la valutazione indicata con la citata
mail del 30.11.2020 entro 5 gg. dal ricevimento della presente, che si procedera all'acquisto annuo, in som-
ministraziorie, di n. 3.500 (iremilacinquecento) deflussori, stimando un fahbisogno di n. 1.500 unita per le 24
pompe volumetriche fornite in favore del reparto di Terapia sub intensiva del P.O. di Agrigento.

Distinti salutj,

il Coll. Amm.vo Il Direttore UJOC Sevitio Provveditorata

. Giuseppe Palumbo . Breste Falco
LA

Azienda Sanitaria Provincale - Viale della Vittaria 321 - 92100 AGRIGENTO - G.F, e P.1. 02570930848
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Al

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERQ “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.0.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA
TERAPIA INTENSIVA COVID

DIRETTORE F.F. DR. G. FIORICA

Prot. N. 00 19468 del 01/02/2021 AN )
ﬂg{}@ ﬁéﬂ"#i,f

Al Direffore USE Browveditorato

Dr. Q. Falco

Al Coll. Amin.vo
Dr, &, Palumbo

Oggetlo: richiesta revisione quantitativo di deflusseri “Primary Plum Set” dedicati per pompa Plum 360,
da destinare al PP.OO. di Agrigento e Ribera.

Geant.mi

facendo seguito alla Vs. richiesta in oggetto, prot. 18032 del 29-01-2021 si desidera soltolineare
quanto segue.

f deflussori per pompe volumetriche, come tulti | deflussori, secondo linee guida vanno sastituiti ogni 72
ore e, quando utilizzali per nutrizione parenterale con lipidi e/o emoderivati, vanno sostituiti ogni 24 h.
Alla luce di ¢id, considerandone solamente f'ulilizzo per i 12 posti di Terapia subintensiva, si ritiene
necessaria una fornitura per il solfo P.Q. di Agrigento di almeno 3000 deflussori,

Si consideri l'impossibilita alla somminisirazione df farmaci ed infusioni varie qualora si restasse
sforniti di tale materiale necessario ed indispensabile.

Ringraziando anticipatamente, si coglfe l'occasione per porgere cordiali saluti,

Agrigento, Ii 01-02-2021

T iAo imoa
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Mercato Elettronice della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

OFFERTA RELATIVA A;

Numera Trattativa 1596759

Tratt.diretta per la fornitura urgente, in somm. biennale, di
"Deflussori Primary plum set dedicati per pompa Plum 380"
Frocedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 83 D.Lgs 50/2016)

Dascrizione

Tipelogia di trattativa

CiG 8623559203
CupP Non inserito
Nome Ente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE D! AGRIGENTO |
Codice Fiscale Ente 02570930848
Nome Ufficio SERVIZIO PROVEDITORATO
Indirizzo Ufficio V"Q‘g-ﬁ%glgg?g‘&;“
Telefono / FAX Ufficio 0922407407 /1 0922407120
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica T1DFDX
Punto Ordinante ORESTE FALCO / CF.FLCRSTHBCZHA0BIE
Firmatari del Contratto ORESTE FALCO/ CF:.FLCRST58C25A0898
Ragione 0 denominazione Sociale ICU MEDICAL EUROPE SRL “
Codice Ideniificativo dell'Operatare Economico 03237150234
Codice Fiscale QOperatore Economico 03237150234
Partita IVA di Falturazione NON INSERITO

VIALE LUCA GAURICO, 9/11

Sede Legale 00143 ROMA (RM)
Telefono BOOBGYERY
PEC Registro Imprase UFFICIOGAREIJCUMEDICAL@PECAT
Tipologia impresa Societa a Responsabilita Limitata

Numero di lacrizione al Registro Imprese /

MNaome e Nr iscrizione Albo Professionale 03237150234
Data di iscrizione Registro Imprese / _
Albo Professionale 01/10/2019 00:00
Provincia sede Registro Imprese / RM

Albo Professionale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio

attestazione regolarith pagamenti imposte e tasse; UPT.ROMA@AGENZIAENTRATE.IT

Data Creazione Documento di Offerta; 08/02/2021 13.17.06 Pagina 1 di 3
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CCNL applicato / Settore

GOMMA E PLASTICA / GOMMA E MATERIE PLASTICHE

Legge 136/2010: dati rilasciali dal Fornifore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato,

(") salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

CATI DELL'OFFERTA,

Identificative univoco dell'offerta Q62242
Offerta sottoscritta da MICHAEL JONATHAN MARTIN
Email di contatio UFFICIOGARE@ICUMED.COM

L'offerta & irrevocabile fino al

10/08/2021 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

e Bandd"“"“‘.‘i H

Forniture specifiche per la Sanita

- Categoria

BENI

'f:'-:‘--‘-:‘-i:ig c.:;ﬁ.;i‘gng:;qgggttd-di:.'Ft':':rnitura ‘

Forniture specifiche per la sanita

11000

VALORE OFFERTO

EORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

Deflussori Primary plum set dedicati per pompa Plum 360 - cod. 14000

S 7-31"Tipo' contratto

ACQUISTO

Garatt, come da allegata sch. tecnica

Caralt. come da allegata sch. tecnica

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione dall'Offeria

Prezzo a corpo

(tmporto da ribassare; 44.000,00 EURO)

Valore dell'Offerta

44.000,00 EURO

Oneri di Sicurezza non ogygetto di ribasso & non compresi nell Offerta;

(non specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti 'adempimento della disposizione in materia di salute & sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, comprasi nellOfferta:

660,00 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta; 08/02/2021 13.17.06

Pagina 2 di 3
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INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di Consegna Magazzini Farmaceutici dei PP.QQ. di Agrigents e Ribera

Aliguota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturaziong; Come da ordine informatico,

Termini di Pagamento 80 GG Data Accertamento Conformita Merci / Servizi

Dati @ Aliquote di Fatturazione

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti deglhi artt, 46,47 ¢

76 del d.P.R. n.445/2000

m I Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Bl presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione
tichiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata ("L'Offerta & irrevocabile fino al").

m || Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sard regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/at Bene/i
Servizio/i offerto/l, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratte predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandesi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte,

® |I Fornitere dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 8 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

m || Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non varidicita del contenuto della presente dichiarazione, I
impresa verra esclusa dalla procedura per la quale & rilasciata, o, e risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute 'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora fa non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo |a stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare delia
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art, 1456 cod. Giv.

¥ Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistermna di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni case applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

B || Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltanie /o della Committente;

B [l Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integritd”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

It presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s,
m.i., salvo che in case d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 08/02/2021 13.17.06 Pagina 3 di 3
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE gﬁﬂ ny

VoG SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittorla, 321 - 92400 Agrigento

Istruttare: Dr. Giuseppe Palumba, Collab. Amm.vo.

Tetefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: givseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.lt

Fec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Trattativa diretta — tramite ME.PA. —~ per l'affidamento della fornitura urgente, in somministrazione
biennale, di "Deflussorl Prmary plum set dedicali per pompa Plum 360" da destinare alle UU.00. di
Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. di Agrigento e Ribera (C1G 8623553203) — Emergenza Covid
Sars-2,

Il presente documento denominato “Condizioni particolan di contratie” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibill sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente "Condizioni Generali di Contratio relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a "Forniture
specifiche per la Sanitad”,

Questa Azienda Indice, al sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) D. Lygs. 50/2018, per come derogato dall'art.
1 del D.L.76/2020 convertito con legge 120/2020, & linge guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4,
Trattativa Diretta su Mepa per Paffidamento della fornitura urgente, in somministrazione biennale, di n. 11.000
“Deflussor] Primary plum set dedicati per pompa Plum 360", le cui caratteristiche tecniche, avallate dal
Responsabile UQ Complesso Operatorio del P.O. di Agrigento, sono allegate alla presente, da destinare alle

UU.00. di Anestesia e Rianimazione del PRP.OO. di Agrigento e Ribera {(CIG 8623559203) — Emergenza Covid
Sars-2, per un importoe complessive presunto, nel biennio, di € 44.000,00 oltre iva di legge.
Oagetto della presente fornitura & acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente Fesecuzione

delle seguenti prestazioni:
Consegna presso | magazzini farmaceutici dei PP.OO. di Agrigento e Ribera.

La foritura & da intendersi in regime dl somministrazione e, quindi, le quantitd sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimate per cirea 24 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensl defl'art. 1560 del codice civile, fentita della sornministrazione non e determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessitd che
saranno rappresentale dal personale ulilizzatore relativamante alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertante, pofranno subire varlazionl in diminuzione, senza aicun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato alfandamento delle relative
patologie, non esattamenie prevedibile o predeterminabile, per cui '‘Appaltatore dovra somminisirare solo quel
prodotli che I'Azienda Sanitaria richiederd, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorts;

in merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.j, si precisa
che non & stato predisposto il DLUV.R.L In quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire allinterno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comungue in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della
straordinaria_situazione di emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aqaiudicataria & tenuta a tispettare
la_ digposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a farg riferimento ai documenti ASE “Valutazione Rischio
Blologico correlato all'emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)" scaricabill dal
sito www.aspad.il,

| benl da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE -
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione In commercio, o conformitd ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ognl accessorio tali da renderlo plenamente funzionante ed idoneo all'uso a
cuf & destinato. |nolire, qualora [ beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
due anni decorrenti dalla data di consegna.

Arienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 82100 AGRIGENTO - C.F. e P.1. 02570930848 1



CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un aparatore economito, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2018, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio

del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo Inferlore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art, 36 o, §-

bis D. Lgs. 50/2016, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

L'Azienda s! riserva la facolta di non procedere alitaggiudicazione se nessuna offerta fisulti conveniente o
idonea In relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art, 85, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse |e offerte con prezzo pil alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerfe di artlcoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratieristiche tecniche di gara,

L'Amministrazione si riserva la possibifita di richiedere chiarimenti sull'offerts presentata, assegnando un
termine perenforio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare ||
bene offerto, al fine dellemissione del giudizio di conformita tacnica, FAmministrazione potrad richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentario Indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatira entro il termine comporterd lesclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformitd tecnica. La campionatura dovrd essere accompagnata da
dichfarazione di corrispondenza ai beni offeri. La mancata comispondenza comportard I'esclusione dalla
procedura, Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra prasentare |a seguente documentazione:

1. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

2. l'assunzione di impegno, in caso di aggludicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
fluss! di cui alla fegges 136/2010 & s.m.i.;

b. di accetlare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano frasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relative indirlzzo;

c.  di non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di cui all’art. 53,
tomma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di nan aver concluso contratti di lavore subordinato
o autonemo e comundue di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato
poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei lore confronti per il
triennio successivo alla cessazione del rapporta),

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante | possesso dei requisiti di caratiere
generate di cui all'articolo 80 D. Lgs. 50/2016, come modificato dall'an. 8, cormma 5, lettera b). della
Legge n. 120 del 2020, con indicazione delle generalitd complete del soggetti (in carica efo cessati
dalla carica) di cui al citato art. 80:

Copia della presente debitamente firmata per accettazione:

Rrave relazione tecnica del prodotto offerto, corredata df depliants illustrativi (se previsti), redatti in

lingua italiana o tradotti in lingua itaflana; nella relazione dovranno essere descritte in medo chiare ed

inconfutabile le caralteristiche tecniche del prodotto offerto, e quant'aitro necessario alla valutazione
tecnica dei bene; dovra essere indicato codice CND del prodotta offerto;

5. Dichisrazione, resa al sensi del DPR 445/2000, attestante le ragioni tecniche che rendono esclusiva
la fornitura di che irattasi;

6. Dichiarazione resa dal produttore al sensi del DPR 445/2000, attestanie che I'attrezzatura proposta é
costruita a regola d'arte ed & conforme alle prescrizioni previste dalla normativa italiana In materia
¢on obbligo di indicazione della normativa stessa;

7. Cerlificate CE (Direttiva 83/42/CEE, concernente i dispositivi medici ~ possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, In relazione all'oggetto di fornitura);

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le

disposizioni di cui alart. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di

integrazione postuma dellofferta tecnica ed economica. Costiluiscono irregolarity essenziali non sanabili

le carenze della documentazione che non consentono individuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: ia ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 {quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un imperte par al 10%
dell'importo contrattuale e, comungue, secondo le modalitd previste dall'art. 103 D.tgs. 50/16; Ia
garanzia, che ha la finalita di coprire gll oneri per il mancata adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contralto (24 mesi) ¢ sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporta, sempraché Ia fornitura sia stata effettuata regolarmente
¢ cthe non siano state sollevate dallAzienda contestazioni nella quale ipotesi sara eventualmente
resfituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiarnate qui le disposizioni di cul all’art, 103
del D.Lgs. 50/2016;

h) al momento delta stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dellimposta di bollo ex art, 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate,

bl

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 82100 AGRIGENTO - C.E. & P.I, 02570930845 2



MODALITA Di ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione & di ultima generazione, devono essere fomiti nelle
quantita, con le caraiteristiche tecniche & nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositameante Incaricati dalllAmministrazione,

2) Ladurata della fornitura & fissata in 24 mesi, decorrent! dalla data Indicata nel contratto;

3) |l prezzo complessivo del presente appalto e dato dal prezzo offerte dalla ditla agaiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capltolato e quindi trasporto e
consegna presso | magazzini farmaceutict dei PP.0O. dell'Asp di Agrigento emittenti lordine e guant'aitro
necessarlo per il rispetio delle condizionl, obblighi ed onert di cul al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenlenza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cio anche
quando §i evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzl o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi & comungue non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovaziont
obbligatorie derivanti dall'emanazione di nuove disposizioni normative; ta ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura ¢ spese al ritiro ed al tragporto presso i luoghl autorizzati dei materiali di
imbatlaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
docurmento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso |a sede indicata nell'ordine entro il termine perentoric di 15
{quindici) giomi di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nelf'esecuzione delle prestazion! contrattuali, PASP, a suo insindacabile giudizio, &
con riserva di addebito di eventuali uiterior! danni, potrd applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle "Condizioni Generall di Contratto relative al Bando Beni ¢ Capitolato
tecnico relative & "Fornifure specifiche per la Sanitd”

5) lLa fornitura, In conformita all'artt. 102 del D.l.gs. 50/2016, sara soltoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispelto alie prescrizioni contrattual, fatte salve le
eventuali legqi di settore. Le operazionl di verifica avranno inlzio successivamente all’emissione da parie
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, [a quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita awerrd alla presenza delfi soggettod
incaricato/l dalfASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica e effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformitd costituira elementa di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo defla verifica di conformitd e lemissione del
relativo cerificate controfirmato da enframbe le parti, saranno imprescindibili i fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformitd, la ditta procedera alf'emissione della fattura, Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese delfa ditta fornitrice; Mell'eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera {a merce che dovrd essere sostifuita
immediatamente con altra plenamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio delfAzienda, riservandosi di applicare, inoitre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento dells cauzione definitiva,
fatta salva 1z possibilitd di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; |! collaude, oltre ad acceriare che
I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rsispondenti alle normative di sleurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effettl del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino & completa definizione, il diritto al pagamento della fatiura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio & pericolo, eghi dovré ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogri spesa sostenuta sia per la
consegna sla per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento alfavvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del
Responsablie medico def'l.0. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita
saranna concluse solo dopo l'avvenuta formazione,

) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro 1l termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documenio di
trasporto. |l verbale dl verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale alf'attestazions della
regolaritd di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
FASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. in caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definiziong delle
stesse; nellipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indlcato, sard applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D,Lgs. 192/2012;

7) In caso di cesslone del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 108, comma 13, del D.Lgs.
50/2016: Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effeltuati prima della notifica della
cesslone di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le ecceziont opponibili
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8)

9)

al cedente in base al coniraito d'appalto; una volta nofificato I'atte di cessiong, il creditore non pud
apporre in compensazions i credite cedute.

La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro "Sicurezza e Legallta per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale {richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affldamento di subappalti & determinate
imprese, danneggiamenti/furti df beni personall o in cantiers, etc);

La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gl obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alia legge 136/2010 & s.m.i.:

10} La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante |a vigenza del rapporto contrattuale, ogni

eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siang rinviati a giudizio
per favoreggiamento hell'ambito di procedimenti relativi a reat! di criminalita organizzata,

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro

407118),

di Agrigento.
La presente non vincola questAzienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo Iesecutivitd del

provvedimente di affidamento della forpitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma, Successivamente alla stipufa sard emesso ordine
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alia corretta fatturazione eletironicd.

N procedura informatica

Per magglori informazioni contattare il Servizio Provveditorato {tel. 0922/407468/407145 ~ fax 0922

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE il DiretigTe Sanvizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr, Oreste Falco
LA DITTA

(Himbro e firma del legale rappresentants)
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ICU Medical, Inc.
SCHEDA TECNICA

Scheda tecnica: 140009290

Titolo

Listn 14000 Versione )

Produttore Legnle 1CTU Medical, Tnc. 600 N Fleld Drive, Lake Forest, IL TSA

Descrizione LIFESHIELD, Primary PLUM Set, 15 Micron Filter in 8ight Chamber, Prepierced 'Y-Site, Securs
Lock, 272 em

Destinazione dase 1 zet d'infusione Plunset souo indicati per la somministrazioni di soluzioni IV da m
contenitors al sisterna vascolare del paziente

Repertorio e CND 1624259 - A03010105

= Tio

7 = b By

Matexiall di
costruzione

MNon & stato utilizzato lattice naturale per la fabbricazione del dispositivo. Latex free.
Questo prodotto non contiene DEHP nella via di scorrimento del fluido. Non.
DEHP. Nella produzione di questi prodotti sono stati utilizzati polimeri ad alto peso
molecolare. Nelta camera di goeciolarento & prasente un filtro da 15 pun.

Alle condizioni d'uso raccomandate I materfali di costruzione sono chimicamente
inerti. Materiali impiegati per la via di scorrimento del fluido: Acrilonitsile
Butadiene Stirene (ABS), Polietilane, Nylon, Polivinilcloruro, Silicone, PCTG,
MABS, Isoprene, Acrilico.

Confezionamento

Limballagzio esterno & realizeato con materiale biodepradabile in secordo alla divettiva

CE/94/62. Conferionamento conforme alla norma EN IS0 [1607-1,
Non é stato vtilizzato lattice naturale ne! conferionamento di questo prodotto.

Sterilizzazions

IRRAGGIAMENTC: con metodo validato in accordo alle norme UNI EN 18O 11137-1

Validita

36 mesi

Blocompatibilith

11 prodotto & stato approvate per "utilizzo come dispositive medico per infusione E.V. ¢
soddisfa i requisiti della normativa 1830 10993-1 “Dispositive comunicante con 'csterno 2
durata prolungata in contatto indiretto con il flusso sangnimma”,

Etichetiaturn

Lreticheftamira & stata sviluppata in aecordo alle norme EN 980, EN1041, EN IS0 15223 od
alla procedura "Sviluppo intemmarionale per I'etichettatura e le specifiche S0P 395-0084;
L'aggiornamento & realizzato in secordo alla procedura QUCDL04.020 “Approvazione richieste di
aggiornamenta”,

il doenmente per Ja gestione del rischio & rivisto per potenziali avvertenze/rischi.

Istruzioni per 'uso

Presenti in opni confezione vendita, complete di avvertenze o contraindicaziond.

Ambienti produttivi

1l predotto é stato assemblate in camera bianca Classe B della seala ISO. T pavirnenti, Je superfic
¢ ’amibiente sono monitorati a intervalli predefiniti per garantire le condizioni della camera
bianca, '

Tracciabilith

Ogni prodotio & identificato da un codice univoco assepnato ad opni lotto di lavorezione grazie al
quale & pozssibile risalive ad ogni passaggio dalla produzione fino al rilascio per la vendita,




Mon ci sono particolari istrazioni per la conservazione.

Conservazione
I prodotte dovrebbe essere conservato nel sue invelucro criginale fino al suo utilizzo,
Test di qualith 11 prodotto & testato secondo le linee guida ICU sulla qualit nel sito di produzione e la
doctraentazione & conservata per sei mpi,
Sistena ¢ Sistemna di qualith conforme a: EN IS0 13485

cevtificezione di
qualith

Certificato Sistema qualitd numero: MD 674108

Ente notifieatore: Brtish Standards Institution (BSI)

Certiffcazione prodotio: & costruite conformemente alla Direttiva della comunitd europea MDD
93/42/EEC

Numero Certifieato CE: 674107

Hate notificators: British Standards Institution (BS1)

Classificazione dispositivo: Classe Ila (in accordo allfatlegato IX della direttiva MDD 93/42 della

Comupitd uropea.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effeiti dell’art. 53, comma 2, della

LR n30 del 03/11/93 ¢ dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal . al -
L'Incaricato 1l Funzienario Delegato .
1l Coliaboratore Amm.vo Prof.le
Sig:ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il __con nota prot. m,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data ___ prot. n.
STIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I'approvazione con provvedimento 1. __ del
* }a pronunciato I’annullamento con provvedimento n. __ del .

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
»  Esecutiva ai sensi dell’act, 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

f1. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione al’Albo,
dal
Iinmediatamente esecutiva dal 2 ? FEB. ?{]71

'Agrigento, i} 2 2 FEB. 2021

1l Referente Ufficio Atti deliberativi

#ig. DO CO ALAIMO
Condinjofe/ Amminlstrative

[

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
»  Moedifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

It Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Coliaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




